

## Julian Dąbrowski



Kol. Julian Dąbrowski urodził się w dniu 12 sierpnia 1907 roku w Pabianicach. Gimnazjum matematyczno-przyrodnicze ukończył w rodzinnym mieście w roku 1928. Po odbyciu czynnej służby wojskowej, rozpoczął studia na Wydziale Geodezji Politechniki Warszawskiej. Studia ukończył w 1936 roku, otrzymując dyplom inżyniera geodety.

Pracę zawodową rozpoczął 1936 roku w Wydziale Planowania Miasta Zarządu Miejskiego m.st. Warszawy w charakterze mierniczego a po ukończeniu studiów w charakterze – inżynier geodety a następnie kierownika kontroli pomiarów i zastępcy kierownika Sekcji. W okresie okupacji brał udział w Powstaniu Warszawskim. Po wojnie w latach 1945-1949 pełnił obowiązki naczelnika Wydziału Pomiarów w Urzędzie Pełnomocnika Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na okręg Pomorza Zachodniego, a następnie w Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie. W latach 1949-1950 był Naczelnikiem Wydziału Pomiarów Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. W roku 1950 rozpoczął pracę w Głównym Urzędzie Pomiarów Kraju w Warszawie następnie w Centralnym Urzędzie Geodezji i Kartografii oraz Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii. Pełnił tam funkcje: naczelnika wydziału w Biurze Administracji Geodezyjnej a potem wicedyrektora Biura Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. W latach 1967-1972 pracował na stanowisku kierownika Delegatury GUGiK w Warszawie. W roku 1972 przeszedł na emeryturę.

W latach 1972-1977 był zatrudniony w Warszawskim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym jako redaktor naczelny w Zakładowym Ośrodku Informacji Techniczno-Ekonomicznej.

Kol. Julian Dąbrowski bardzo aktywnie uczestniczył w pracach Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Do Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej wstąpił w 1945 roku. W pierwszych latach po wojnie organizował Oddział ZMRP w Szczecinie, gdzie przez kilka lat pełnił funkcję przewodniczącego Zarządu Oddziału. W latach 1964- 1965 pełnił funkcję przewodniczącego Zarządu Oddziału SGP w Warszawie. Następnie w latach 1964-1970 był członkiem Zarządu Głównego SGP. W 1972 roku został wybrany na członka Głównej Komisji Rewizyjnej SGP. Oprócz pracy we władzach Stowarzyszenia, brał aktywny udział w Głównych Komisjach, w Komitetach Organizacyjnych imprez naukowo-technicznych organizowanych przez Zarząd Główny i Zarząd Oddziału Warszawskiego SGP.

W uznaniu zasług dla SGP, XXVII Zjazd Delegatów obradujący w dniach 16-17 maja 1980 roku w Gdańsku, nadał Mu najwyższe wyróżnienie w SGP, godność Członka Honorowego SGP.

Za zasługi w pracy zawodowej i społecznej otrzymał szereg odznaczeń, między innymi: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, brązowy medal "Za Zasługi dla Obronności Kraju", złota odznaka "Za Zasługi w Dziedzinie Geodezji i

Kartografii", odznaka "Gryf Pomorski", Odznaka Tysiąclecia Państwa Polskiego, złote Odznaki Honorowe NOT i SGP.

Zmarł w dniu 17 listopada 1982 roku i został pochowany na Cmentarzu Komunalnym Północnym w Warszawie.